
UCHWAŁA NR XVI/117/20 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) art. 6r ust. 3 - 3d w zw. z ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 20101)) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie uchwala się, co następuje:   

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1.   Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości; 

2) zebrane w sposób selektywny: szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 
odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, chemikalia, tekstylia i odzież, odpady niebezpieczne – w każdej ilości; 

3) zużyte opony – do 8 szt. na rok z nieruchomości; 

4) bioodpady – w każdej ilości. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wyposaży się nieruchomość w co najmniej trzy worki do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych o pojemności co najmniej 120 litrów. 

§ 3. 1.   Określa się następującą częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości:  

1) budynki mieszkalne jednorodzinne nie rzadziej niż: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

–   w okresie od 1 kwietnia do 30 września – raz na dwa tygodnie; 

–   w okresie od 1 października do 31 marca – raz w miesiącu; 

b) papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale i szkło - 1 raz w miesiącu; 

2) budynki wielolokalowe nie rzadziej niż: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

–   w okresie od 1 kwietnia do 30 września – raz na tydzień; 

–   w okresie od 1 października do 31 marca – raz na dwa tygodnie; 

b) papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale i szkło - raz na dwa tygodnie. 

2. Określa się następującą częstotliwość pozbywania się pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych z terenów nieruchomości: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 150, 

284, 875. 

Id: A7F1DA09-0B96-4C50-833B-A6627077023D. Podpisany Strona 1



1) przeterminowane leki – w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach ich 
pracy; 

2) zużyte baterie i akumulatory - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach 
ich pracy; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych –
 w godzinach jego pracy; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych –
 w godzinach jego pracy; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych –
 w godzinach jego pracy; 

6) chemikalia i zużyte opony – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach jego 
pracy; 

7) tekstylia i odzież – w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach ich pracy; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – 
w godzinach jego pracy; 

9) odpady niebezpieczne – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach jego 
pracy. 

§ 4. 1.   Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi w dniach: 

1) we wtorki: 

a) w okresie od 1 listopada do 31 marca - od godz. 800 do 1000; 

b) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - od godz. 1500 do 1700; 

2) w czwartki od godz. 800 do 1100; 

3) każdą pierwszą sobotę miesiąca od godz. 800 do 1100. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych odpady komunalne określone w § 2 ust. 1 pkt. 2 i 3 zebrane w sposób selektywny. 

§ 5. 1.   Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych należy zgłaszać: 

1) telefonicznie pod numerem telefonu: 54 270 00 12; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gmina@skrwilno.pl; 

3) osobiście w Urzędzie Gminy Skrwilno, pokój Nr 9; 

4) listownie na adres: Urząd Gminy Skrwilno, ul. Rypińska 7, 87-510 Skrwilno. 

3. W uwagach należy podać jakiej usługi dotyczy zgłoszenie, adres nieruchomości, dane kontaktowe osoby 
zgłaszającej (imię, nazwisko, adres korespondencyjny, nr telefonu). 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVIII/100/16 Rady Gminy Skrwilno z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2016 r., 
poz. 2546). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

Id: A7F1DA09-0B96-4C50-833B-A6627077023D. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

Id: A7F1DA09-0B96-4C50-833B-A6627077023D. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, która
dokonała rozszerzenia zakresu regulowanego przez w/w uchwałę, przy czym ustawodawca wprowadził do
1 stycznia 2021 r. vacatio legis na dostosowanie treści uchwał do obowiązującego prawa. W celu
dostosowania treści uchwały do obowiązującego prawa konieczne było przyjęcie Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno, a co za tym idzie należało też dokonać zmian w uchwale
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z wymogiem art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) zaopiniowana została częstotliwość odbierania odpadów na
terenie Gminy Skrwilno przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie w/w uchwały.

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: A7F1DA09-0B96-4C50-833B-A6627077023D. Podpisany Strona 1




